
Concurso Público de Prestação do Serviço Público de 

Transporte Rodoviários de Passageiros 

no Alto Minho

Ida Volta

Autoridade Arcos de Valdevez e Ponte de Lima

LINHA: A-PL-02 PARAGENS: 52 / 52

CÓDIGO: 33170 TEMPO MÉDIO PERCURSO: 00:50 / 00:50 h:m

ORIGEM: DISTÂNCIA MÉDIA 29 / 28 km

DESTINO: QUILÓMETROS EM MÉDIA / ANO: km

DESIGNAÇÃO:

N.º de Circulações por ano 648 558

ESQUEMA DE TRAÇADO

HORÁRIO: 90 90 260 104 104

5 5 5 2 2

IDA 18 18 52 52 52 Épocas

PARAGEM Código FE FE A A A A - Anual

CCT Arcos de Valdevez 25267 07:30 12:30 18:30 08:30 13:45 E - Escolar

Arcos Bombeiros 1685 FE - Férias Escolares

Pontilhão 1164 XAGO - Excepto Agosto

Rotunda Ponte Velha 1162

Arcos - Finanças 1163

Arcos Valdevez Feira 3375

Tabaço 10602

Tabaço - Junta Freguesia 3378

Tabaço-Serta 10865

Souto 10868

Souto-Igreja 17133

Souto-Alminhas 10613

Souto 10868

Tavora 16989

Tavora-Lage 20394

Tavora-Lage 1 23992

Tavora-Escolas 16998

Padreiro Salvador 19926

Padreiro Cruzeiro 23980

Padreiro 1 19938

Padreiro Serração 4788

Padreiro Barracão 6211

Jolda Cruzamento 6210

Jolda 1 6243

Jolda Igreja 6213

Jolda Igreja 2 180022

Jolda Cafe Cunha 6244

Jolda Sucarreira 6224

Jolda Sucarreira 1 20823

Refoios do Lima 4785

Refoios Escola 4781

Refoios Lima 1 4779

Refoios Lima 2 4772

Refoios Igreja 180038

Refoios Mosteiro 20865

Refoios Vacariça 8297

Refoios Panilima 10020

Brandara 571414534

Brandara Cardido 3680

Brandara Calheiros 180023

Brandara Churrasqueira 180024

Brandara Sobreiro 3681

Faldejães 10800

Faldejães Rotunda 1 1389

Faldejaes Rotunda 2 19717

Faldejães Marige 11220

Fladejães Panilima 15987

Arcozelo Panilima 15337

Rua Salvato Feijó 3877

Feitosa 452

Paragem do Viaduto 179919

Ponte de Lima (Vila) 118368 08:20 13:20 19:20 09:20 14:35
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Arcos de Valdevez

Arcos de Valdevez - Ponte de Lima (por 

Refóios)



Concurso Público de Prestação do Serviço Público de 

Transporte Rodoviários de Passageiros 

no Alto Minho

KM 28,5

Tempo 00:50 00:50 00:50 00:50 00:50

90 90 170 104 104

5 5 5 2 2

VOLTA 18 18 34 52 52

PARAGEM Código FE FE A A A

Ponte de Lima (Vila) 118368 07:30 13:30 18:30 12:00 18:00

Paragem do Viaduto 179919

Feitosa 452

Rua Salvato Feijó 3877

Arcozelo Panilima 15337

Fladejães Panilima 15987

Faldejães Marige 11220

Faldejaes Rotunda 2 19717

Faldejães Rotunda 1 1389

Faldejães 10800

Brandara Sobreiro 3681

Brandara Churrasqueira 180024

Brandara Calheiros 180023

Brandara Cardido 3680

Brandara 571414534

Refoios Panilima 10020

Refoios Vacariça 8297

Refoios Mosteiro 20865

Refoios Igreja 180038

Refoios Lima 2 4772

Refoios Lima 1 4779

Refoios Escola 4781

Refoios do Lima 4785

Jolda Sucarreira 1 20823

Jolda Sucarreira 6224

Jolda Cafe Cunha 6244

Jolda Igreja 2 180022

Jolda Igreja 6213

Jolda 1 6243

Jolda Cruzamento 6210

Padreiro Barracão 6211

Padreiro Serração 4788

Padreiro 1 19938

Padreiro Cruzeiro 23980

Padreiro Salvador 19926

Tavora-Escolas 16998

Tavora-Lage 1 23992

Tavora-Lage 20394

Tavora 16989

Souto 10868

Souto-Alminhas 10613

Souto-Igreja 17133

Souto 10868

Tabaço-Serta 10865

Tabaço - Junta Freguesia 3378

Tabaço 10602

Arcos Valdevez Feira 3375

Arcos - Finanças 1163

Rotunda Ponte Velha 1162

Pontilhão 1164

Arcos Bombeiros 1685

CCT Arcos de Valdevez 25267 08:20 14:20 19:20 12:50 18:50

28

00:50 00:50 00:50 00:50 00:50

Sá
b

ad
o

, D
o

m
in

go
 e

 F
e

ri
ad

o

D
ia

s 
Ú

te
is


